МОУ Вареговская сош
                                     ПРИКАЗ

№ 47                                                                                                               от 26.08.2020г.

Об утверждении порядка организации образовательного процесса в 2020-2021 учебном году в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

На основании статьи 28 (п.п. 1, 3 подпункта 1) закона РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решения педагогического совета от 20 августа 2020 года протокол № 1, в целях четкой организации учебно-воспитательного процесса в период действия требований санитарно-эпидемиологического законодательства в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2020 года требования к организации образовательного процесса:
1.1.Режим работы школы, режим питания (Приложения 1, 2, 3);
     1.2.График ответственных лиц за проведение утреннего фильтра обучающихся и                          сотрудников (Приложение 5);
1.3.Распределение учебных кабинетов за классами (Приложение 6);
2. Заместителям директора Нургаязовой Л.Н.,Долговой И.В., завхозу Ивановой Л.П. при организации образовательного процесса руководствоваться утвержденными документами.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы							Л.В. Макарова

Приложение 1
к приказу  №47от 26.08.2020г.

Режим работы школы в 2020-2021 учебном году
(в период действия требований санитарно-эпидемиологического законодательства в условиях распространения новой коронавирусной инфекции)

Учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе. 1 смена: 1-11 классы,
Установить продолжительность уроков: для 2-10 классов - по 40 минут, для 1-х классов – по 35 минут (1 полугодие), 40 минут (2 полугодие).

Обучение в 1-м классе осуществляется с соблюдением следующих дополнительных требований:
_- учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе с использованием «ступенчатого» режима обучения в первом полугодии (в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре – по 4 урока по 35 минут каждый; январь – май – по 4 урока по 40 минут каждый);
- обучение проводится без балльного оценивания знаний обучающихся и домашних заданий;
- дополнительные недельные каникулы в феврале и проведение динамической паузы (прогулки) после третьего урока.

Организация образовательного процесса в 2020-2021 учебном году (в условиях сохранения рисков распространения COVID-19) в МОУ Вареговской сош

Начало занятий в очном режиме с 9час
1 сентября проводятся Уроки знаний, посвященные 75-летию Победы в Великой Отечест-венной войне.
1. Организация входа обучающихся в образовательное учреждение
При входе в здание образовательного учреждения :
- ежедневно проводить «утренние фильтры» с обязательной термометрией (бесконтактные термометры) с целью выявления и недопущения в организации обучающихся и сотрудников с признаками респираторных заболеваний.
- обработка  рук  антисептическими средствами

2.  Ежедневная обработка салона школьного автобуса антисептиком- отв.  водитель
При входе в школьный автобус обязательно наличие маски, термометрия и обработка рук антисептиком.
Обучающиеся с признаками респираторных заболеваний  незамедлительно изолируются  в отдельное помещение до прихода родителей (законных представителей)
3. Для посетителей образовательного учреждения  обязательный масочный режим.
4.Организация учебного процесса
 За каждым классом закрепляется  учебное помещение (кабинет)для проведения учебных занятий.  Занятия по физической культуре, ИЗО, окружающему  миру проводить, по возможности, на свежем воздухе.  Уроки по информатике, физике, химии и технологии проводятся в соответствующих помещениях (кабинетах), в которых во время перемен будет осуществляться обработка рабочих поверхностей, пола, дверных ручек, дезинфекция воздушной среды с использованием приборов для обеззараживания воздуха, а также сквозное проветривание помещений в отсутствие детей.
Организовать занятия по внеурочной деятельности обучающихся строго по классам.
Проведение массовых мероприятий запрещено.
5. .Организация питания
Организовать питание строго по графику
Осуществлять обработку обеденных столов до и после каждого приема пищи с использованием моющих и дезинфицирующих средств.
Организовать  работу сотрудников пищеблока с использованием средств индивидуальной защиты (маски и перчатки).
6.Общие положения
В конце учебного дня в образовательном учреждении проводить  текущую  дезинфекцию  учебных кабинетов - обработка рабочих поверхностей, пола, дверных ручек, мебели;
рекреаций, коридоров, санузлов, дезинфекция воздушной среды с использованием приборов для обеззараживания воздуха.
Осуществлять в  конце каждой недели генеральную уборку всех помещений с использованием дезинфицирующих средств.

Приложение 2
к приказу от 20.08.2020г. №____

Режим питания на 1 полугодие 2020-2021 учебного года
(в период действия требований санитарно-эпидемиологического законодательства в условиях распространения новой коронавирусной инфекции):

	№
п/п
	Время питания
	Классы

	1
	10.30
	1,2,3кл.

	2
	11.20
	4,5,6 классы

	3
	12.15
	7-11 классы

Приложение 3
к приказу  №47 от 26.08.2020г.
Распределение кабинетов за классами

	1 смена
	Классный руководитель
	№
каб

	здание №2

	1
	Рыбалкина С.В.
	1кл.

	2
	Долгова И.В.
	2кл.

	3
	Рыбалкина С.В.
	1кл.

	4
	Шутова М.В.
	4кл

	5
	Виноградова Е.А.
	5кл

	6
	Таганова А.А.
	домоводство

	7
	Виноградова Е.А.
	ОБЖ

	здание №1

	8
	Шепель Т.Г.
	3

	9
	Глущенко Е.В.
	1

	10
	Савина С.В.
	4

	11
	Савина С.В.
	2

Кабинеты, требующие специального оборудования:

Кабинеты информатики - № 5
Кабинет физики - № 10
Кабинет химии - № 1
Спортивный зал